UBND TỈNH BÌNH THUẬN

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 412 /CV-BCĐ             Bình Thuận, ngày 03 tháng 02 năm 2021

V/v phối hợp triển khai tuyên

truyền phòng, chống COVID-19

trên địa bàn tỉnh

                                             Kính gửi:

              - Công an tỉnh;

             - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

             - Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

              - Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;

        - Các thành viên Ban Chỉ đạo.

Theo ghi nhận, đến 06 giờ ngày 03/02/2021 Bộ Y tế đã công bố tỉnh Gia

Lai có thêm 04 ca mắc mới COVID-19 (lũy tích là 13 ca). Trước tình hình dịch

bệnh hết sức phức tạp, có nguy cơ lây lan trên diện rộng ở nhiều tỉnh thành. Để

kiểm soát chặt chẽ, nhanh chóng, hiệu quả, không để phát sinh lây lan dịch

COVID-19 trên địa bàn tỉnh. Ban Chỉ đạo phòng, chống COVID-19 tỉnh đề nghị

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan truyền thông và các cơ

quan, đơn vị thông báo thông tin trên qua các phương tiện thông tin đại chúng để

cho người dân biết và thực hiện:

1. Những người đi từ tỉnh Gia Lai về Bình Thuận hãy nhanh chóng liên hệ

với chính quyền địa phương, cơ quan y tế gần nhất thực hiện khai báo y tế để

được tư vấn hỗ trợ; kêu gọi người dân kiểm tra, giám sát tại cộng đồng dân cư,

phản ánh những trường hợp đi về từ vùng dịch nhưng không thực hiện khai báo.

2. Riêng những người đi về từ 05 địa phương: thành phố Pleiku, huyện Phú

Thiện, huyện Krông Pa, huyện Lapa và thị xã Ayun Pa thuộc tỉnh Gia Lai chủ

động đến Trạm Y tế nơi lưu trú hoặc Trung tâm Y tế huyện khai báo để được

hướng dẫn lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2.

Nhận được Công văn này, Ban Chỉ đạo phòng, chống COVID-19 tỉnh đề

nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Trưởng Ban Chỉ đạo COVID-19 tỉnh (b/cáo);

- Ban Lãnh đạo SYT (biết);

- Các cơ quan, đơn vị ngành y tế (T/hiện);

- Lưu VT, NV.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Nguyễn Quốc Việt

KHẨN

		2021-02-03T16:22:42+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-03T16:22:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Việt<vietnq@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!